
Pag. 1 a 8 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

 
Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI - CUP J74D23000230006 

 
 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “DOCENTI 
PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO 
ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE” a valere sui fondi 
del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: 
SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il proprio atto prot. n. 2616/U del 21/04/2023 “DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI 
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “DOCENTI PARTECIPANTI 
AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE” a valere sui fondi del progetto PNRR – 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT 
GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - PROG. INNOVAPULIA - CUP 

J74D23000230006”, le cui premesse si intendono qui richiamate costituendo parte integrante del 
presente atto; 

DETERMINA 

l’avvio della procedura di selezione, secondo quanto di seguito riportato e normato: 

Articolo 1 – Oggetto dell’incarico 
1. Il presente Avviso di selezione (a seguire, anche «Avviso») è diretto al conferimento di incarichi 

individuali (a seguire, anche «Incarico»), per l’individuazione di: 

- n. 3 unità di ESPERTI INTERNI, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente 
ad oggetto SUPPORTO TECNICO OPERATIVO ALLA PROGETTAZIONE E ALL’ALLESTIMENTO DEGLI 
AMBIENTI, ADDESTRAMENTO ALLE ATTREZZATURE E ALLA DIDATTICA DEGLI AMBIENTI, per una 
durata pari a 40 ORE PRO CAPITE per un importo pari a € 17,50 (euro diciassette/50) lordo 
dipendente - € 23,22 (Euro ventitré/22) lordo stato; inteso quale importo lordo comprensivo di ogni 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0002617/U del 21/04/2023 13:21



Pag. 2 a 8 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

onere a carico dell’Istituzione Scolastica. Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede 
l’espletamento di  

1) Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

2) Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

3) Sopralluogo degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche 

4) Verifica degli adattamenti edilizi occorrenti 

5) Misurazioni aree e cubature finalizzate alla Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario  

6) Ricezione delle forniture ordinate 

7) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

8) Sistemazione delle attrezzature nelle aule 

9) Supporto alle ditte per l’installazione 

10) Addestramento all’uso delle stesse (se richiesto) 

n. 1 unità di ESPERTI INTERNI/COLLABORAZIONI PLURIME/ESPERTI ESTERNI, in possesso di 
idonei requisiti per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto SUPPORTO 
TECNICO/OPERATIVO GESTIONALE AL DS E AL DSGA, per una durata pari a 30 ORE PRO 
CAPITE, per un importo pari a € 17,50 (euro diciassette/50) lordo dipendente -  € 23,22 (Euro 
ventitré/22) lordo stato; inteso quale importo lordo comprensivo di ogni onere a carico 
dell’Istituzione Scolastica. Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede l’espletamento di  
1) Aiutare DS e DSGA a definire la struttura del progetto 

2) Provvedere al materiale di pubblicità e alle altre necessità ricadenti nelle spese di gestione 

3) Collaborare con DS e DSGA per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali e la 

gestione della GPU relativamente alle operazioni di affidamento e collaudo 

4) Collaborare con il RUP alla stesura del certificato di regolare esecuzione 

5) Collaborare con il DS alla chiusura del progetto 

6) Collaborare con il DSGA al controllo della congruità della spesa 

 
Articolo 2 – Requisiti e titoli richiesti 

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza 
del bando: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  
ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 
iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione 

si riferisce; 
v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 
nel casellario giudiziale;  

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 
vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 
incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 
valutazione delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire 
con l’esercizio dell’incarico; 

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 
utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti 
prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 



Pag. 3 a 8 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 
dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 
dovrà essere debitamente sottoscritta. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 
articolo. 

 
Articolo 3 – Criteri di selezione 

1. Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richieste esperienze 
professionali relative alle funzioni previste per ciascun incarico. 

2. Sarà altresì valutato il possesso dei seguenti titoli indicati nella tabella che segue. 
3. I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici 

e di studio presentati, come indicato nella seguente tabella:  
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

CRITERI DI AMMISSIONE: ESSERE DOCENTE INTERNO PER TITTO IL PERIODI DELL’INCARICO 

ISTRUZIONE - FORMAZIONE NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI CONCORRE 

A1. LAUREA (vecchio ordinamento o magistrale) 
Verrà valutata una 
sola laurea 

PUNTI 

10 

A2. LAUREA  
(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata una 
sola laurea 

7 

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 e A2) 
Verrà valutato un 
solo diploma 

5 

CERTIFICAZIONI OTTENUTE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

B1. COMPETENZE ECDL/ICDL CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 cert. 5 punti 

B2. CORSI DI FORMAZIONE SULL’UTILIZZO DELLE NUOVE 
TECNOLOGIE (min.25h) 

Max 3 1 punto cad. 

ESPERIENZE NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

C1. ESPERIENZE MATURATE IN PROGETTI CHE PREVEDANO 
COMPETENZE TECNICO-OPERATIVE/GESTIONALI  

Max 5 4 punti cad. 

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE RELATIVE ALL’UTILIZZO DEGLI 
AMBIENTI PROGETTATI 

Max 5 4 punti cad. 

C3. UTILIZZO DELLE COMPETENZE ACQUISITE IN PERCORSI 
DIDATTICI DOCUMENTATI (negli ultimi 8 anni)  

Max 5 4 punti cad. 

TOTALE MAX PUNTI 90 

 
1. Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in settori 

attinenti all’ambito professionale del presente Avviso. 
2. La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione e di un 
eventuale colloquio informativo-motivazionale con il D.S. Il colloquio è volto ad accertare il possesso delle 
conoscenze e competenze necessarie per l’espletamento delle attività oggetto della presente procedura. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria. In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli 
incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo 
l'ordine di graduatoria. I candidati ammessi al colloquio saranno convocati dall’Istituzione Scolastica a 
mezzo posta elettronica istituzionale.  



Pag. 4 a 8 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

3. Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza di 
partecipazione. 
 
Articolo 4 – Durata dell’incarico 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà la durata massima a decorrere dalla sottoscrizione 
dell’incarico e fino alla chiusura del progetto nella piattaforma dedicata. 

 
2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 

eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, 
ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il 
rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

 
Articolo 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo orario lordo è stabilito in € 17,50 (euro diciassette/50) lordo dipendente -  € 23,22 (Euro 
ventitré/22) lordo stato; inteso quale importo lordo comprensivo di ogni onere a carico dell’Istituzione 
Scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

2. Il corrispettivo verrà erogato per le ore di effettivo impegno a decorrere dalla sottoscrizione dell’incarico 
risultanti da apposito registro, come specificato nello schema di lettera di incarico, previa assegnazione 
delle risorse da parte dell’autorità di gestione. 
 
Articolo 6 – Modalità e termini di presentazione delle candidature 

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 
ore 12:00 del 29/04/2023, a mezzo brevi manu o con invio a mezzo posta elettronica e/o posta elettronica 
agli indirizzi istituzionali leic87500x@istruzione.it - leic87500x@pec.istruzione.it. Nel caso di invio a 
mezzo posta elettronica e/o posta elettronica certificata, il candidato dovrà produrre la 
documentazione richiesta di cui sopra in un unico allegato. 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include altresì la 

Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 
requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001, deve essere 
corredata da:  
- il curriculum vitae del candidato attestante i titoli e le esperienze professionali richiesti ai fini della 

partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati nel settore oggetto del presente 

Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e delle informazioni contenute, ai 

sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni 

titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la 

contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione allegato  

4. Ciascun documento di cui al comma 3 dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena 
l’esclusione. 

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in 
corso di validità.  

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 
candidati. 

7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni sostitutive. 

 
Art. 7 - Cause di esclusione: 

saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

mailto:leic87500x@istruzione.it
mailto:leic87500x@pec.istruzione.it


Pag. 5 a 8 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Articolo 8 – Commissione di valutazione 

1. La Commissione sarà composta da n. 3 membri in possesso di specifiche professionalità nelle materie 
oggetto dell'Avviso di selezione ed è nominata e presieduta dal Dirigente scolastico dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle istanze di partecipazione.  

2. Ad essa compete l’organizzazione dei lavori istruttori, la verifica dei requisiti di ammissibilità, la 
valutazione dei candidati e la formazione della graduatoria.  

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.  
 
Articolo 9 – Modalità di svolgimento della procedura di selezione 
La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 
trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa. 
Nello svolgimento della selezione, l’Istituzione scolastica procede all’attribuzione dell’incarico/degli 
incarichi attraverso ricognizione del personale interno all’Istituzione. 
In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del 
DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

 
Art. 10 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi 
altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il 
D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico  

Articolo 11 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi 

di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 
dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 
Articolo 12 – Trattamento dei dati personali 

1. Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 
Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituzione scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TRICASE VIA 
APULIA”, con sede in VIA APULIA N. 2 – 73039 TRICASE (LE), alla quale ci si potrà rivolgere per esercitare i 
diritti degli interessati, scrivendo all’indirizzo PEC leic87500x@pes.istruzione.it. 
Responsabile della protezione dei dati  
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’ ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TRICASE VIA 
APULIA”, con sede in VIA APULIA N. 2 – 73039 TRICASE (LE) è stato individuato, con atto prot. n. 2592/u 
del 21/04/2023 nel Dott. RIZZO COSIMO, raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: 
cosimorizzo.dpo@pec.it. 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è investito 
il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 2-ter del 
d.lgs. n. 196/2003. 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 

mailto:leic87500x@pes.istruzione.it
mailto:cosimorizzo.dpo@pec.it


Pag. 6 a 8 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione 
di incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 
partecipazione.  
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 
utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base 
di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le quali 
sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  
Diritti degli interessati  
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri dati 
personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che li 
riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando istanza 
all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  
Diritto di reclamo  
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 
quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali 
nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

Articolo 13 – Responsabile del procedimento 
1. Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento per la presente procedura di 

selezione, è la prof.ssa ORONZA MARIANO, in qualità di DIRIGENTE SCOLASTICO che risulta pienamente 
idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti di legge. 

Articolo 14 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 
Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 
https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=81002170751, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link 
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_ID=f652d592
-fac7-4d06-a11b-150ec86022d2. 

Articolo 15 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 
1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 

d.lgs. n. 165/2001.  
Articolo 16 – Norme di rinvio 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile 
e alle altre norme vigenti.  
È allegato al presente Avviso pubblico: 

 All. A: Schema di Domanda di partecipazione 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Oronza Mariano 

 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 

 
 

 

https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=81002170751
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_ID=f652d592-fac7-4d06-a11b-150ec86022d2
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_ID=f652d592-fac7-4d06-a11b-150ec86022d2


 

ALLEGATO A - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE AVVISO SELEZIONE GRUPPO PROGETTAZIONE – PROG. PNRR “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

- PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006” 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“TRICASE VIA APULIA” 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail _______________________________indirizzo PEC______________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

CHIEDE 
Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di COMPONENTE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE 
relativamente al progetto per la figura professionale di  

Ruolo per il quale si concorre Barrare la casella  

Supporto tecnico operativo alla progettazione e all’allestimento degli ambienti  

Supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA  

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso 
di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

__________________________________________________________________ 
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
 di avere la competenza informatica che facilit l’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” 

Data___________________ firma_____________________________________________ 
Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 
 Allegato B (griglia di valutazione) 
 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA RESPONSABILITA' 
PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 
445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO 
OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA 
PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
Data___________________ firma____________________________________________ 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, 
autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i 
fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

Data___________________ firma____________________________________________ 



 

ALLEGATO B - ISTANZA DI PARTECIPAZIONE AVVISO SELEZIONE GRUPPO PROGETTAZIONE – PROG. PNRR “AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

- PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006” 

CANDIDATO: __________________________________________ C.F. _____________________________ 

Criteri di ammissione: essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  

 

n. 
riferimento 

del 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da 

compilare a 

cura della 

commissione 

A1. LAUREA (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI    

10    

A2. LAUREA  
(triennale, in alternativa al punto 
A1) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

7    

A3. DIPLOMA (in alternativa ai 
punti A1 e A2) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

5    

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE  

   

B1. COMPETENZE ECDL/ICDL 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 

5 punti     

B2. CORSI DI FORMAZIONE 
SULL’UTILIZZO DELLE NUOVE 
TECNOLOGIE (min.25h) 

Max 3 
1 punto 
cad. 

   

LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. ESPERIENZE MATURATE IN 
PROGETTI CHE PREVEDANO 
COMPETENZE TECNICO-
OPERATIVE/GESTIONALI  

Max 5 4 punti 
cad. 

   

C2. CONOSCENZE SPECIFICHE 
RELATIVE ALL’UTILIZZO DEGLI 
AMBIENTI PROGETTATI 

Max 5 4 punti 
cad.    

C3. UTILIZZO DELLE 
COMPETENZE ACQUISITE IN 
PERCORSI DIDATTICI 
DOCUMENTATI (negli ultimi 8 
anni)  

Max 5 4 punti 
cad. 

   

TOTALE MAX                                                               90    

 

Data___________________ firma____________________________________________  


		2023-04-21T13:21:01+0200
	ORONZA MARIANO




